Stadt Troisdorf Datum: 03.07.2023

Der Bürgermeister Az: V/20/BS

Vorlage, DS-Nr. 2023/0539

öffentlich

Beratungsfolge	Sitzung am:	Ja	Nein	Enth.
Haupt- und Finanzausschuss	22.08.2023			
Rat	19.09.2023			

Betreff: Jahresabschluss 2022

## **Beschlussentwurf:**

Der Rat der Stadt Troisdorf genehmigt die Entscheidung des Verwaltungsrates des Abwasserbetriebes Troisdorf (AöR), den Jahresabschluss und den Lagebericht des Jahres 2022 festzustellen und stimmt der vorgeschlagenen Verwendung des Ergebnisses 2022 zu.

## Sachdarstellung:

Jahresabschluss 2022 Der und der Lagebericht sind von der Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Ebner Stolz GmbH & Co.KG, Bonn, nach den Vorschriften im dritten Buch des Handelsgesetzbuches und nach dem Eigenbetriebsrecht geprüft worden.

Der uneingeschränkte Bestätigungsvermerk wurde erteilt. Der Prüfungsbericht wurde den Mitgliedern des Verwaltungsrates der AöR zugeleitet.

Am 27. Juni 2023 hat der Verwaltungsrat der AöR folgende Beschlüsse gefasst:

- Der Verwaltungsrat beschließt, den Jahresabschluss und den Lagebericht des Jahres 2022 festzustellen und stimmt der vorgeschlagenen Verwendung des Ergebnisses 2022 zu.
- 2. Er beauftrag den Vorstand, die Zustimmung/Einwilligung des Rates gemäß § 7 Absatz 3 der Satzung des Abwasserbetriebes Troisdorf (AöR) einzuholen.

Der Jahresüberschuss 2022 beträgt 5.027.394,14 € (im Vorjahr: 5.376.408,94 €).

Der Jahresgewinn wird zu einem Anteil von 3.150.338,17 € an die Stadt Troisdorf abgeführt.

1.877.055,97 € werden in die allgemeine Rücklage des Unternehmens eingestellt.

Gemäß § 7 Abs. 3 der Satzung des Abwasserbetriebes Troisdorf (AöR) bedürfen die Entscheidungen des Verwaltungsrates betreffend den Jahresabschluss und der Verwendung des Ergebnisses zu ihrer Wirksamkeit der Zustimmung / Einwilligung des Rates der Stadt Troisdorf.

Als Anlage sind beigefügt:

- die Bilanz zum 31.12.2022 sowie
- die Gewinn- und Verlustrechnung für das Wirtschaftsjahr 2022

In Vertretung

Horst Wende Beigeordneter und Stadtkämmerer